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Funktionshindersråden 

 
Bifogat finner ni remissvar på remiss från Kommunstyrelsen med dnr 2021/171 
 
Sammanfattning 
Koncernledningen är positiva till förslaget som innebär att rådens delaktighet och 
inflytande behöver stärkas. Uppdraget för råden föreslås få en tydligare koppling till 
bolagens strategiska arbete med att leva upp till de mänskliga rättigheterna för personer 
med funktionsnedsättning. Det innebär bl a att rådens arbete tydligare kopplas till 
genomförandet av det stadsövergripande styrdokumentet, Program för delaktighet och 
inflytande för personer med funktionsnedsättning 2018-2023.  
 
Ärendet 
Stadsledningskontoret har utifrån uppdrag från kommunfullmäktige tagit fram en 
utredning om hur delaktigheten och inflytandet kan stärkas i stadens råd för 
funktionshinderfrågor. Utredningen omfattar även hur rådens arbetssätt och organisation 
kan bli mer ändamålsenliga och få en mer strategisk roll i bolagens och nämndernas styr- 
och uppföljningsarbete. I synnerhet ska råden genomföra det stadsövergripande 
styrdokumentet Program för delaktighet och inflytande för personer med 
funktionsnedsättning.  
 
Stockholms Stadshus AB uppmanas att ge berörda bolagsstyrelser i uppdrag att anta 
instruktion om bolags- och nämndanknutna råd för funktionshinderfrågor enligt bilaga 3 
till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 
  
Kommunstyrelsen har remitterat  till bl. a. Stockholms Stadshus AB, som i sin tur 
remitterat vidare till dotterbolagen Familjebostäder, AB, Micasa Fastigheter i Stockholm 
AB, Bostadsförmedlingen i Stockholm AB, Stockholm Globe Arena Fastigheter AB och 
Stockholm Business Region AB. Bolag Svenska Bostäder, AB, Stockholms Hamn AB, 
Stockholms Stads Parkerings AB, SISAB, Stadsteatern, Stockholm Vatten och Avfall, 
Stockholmshem och Stokab har valt att inte svara på remissen. Nedan följer en 
redovisning av bolagens remissvar i huvudsak. Remissvaren i sin helhet återfinns i 
bilagorna. 
 
 
Bostadsförmedlingen i Stockholm AB och STOKAB avstår från att svara på remissen 
och Stockholm Stads Parkering AB har inga synpunkter på remissens förslag. 
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Stockholm Business Region (SBR) ABs remissvar har i huvudsak följande lydelse: 
SBR önskar ett förtydligande kring hur bolaget även fortsättningsvis ska dela råd för 
funktionshindersfrågor med Mässfastigheter i Stockholm AB. (bilaga 1) 
 
Stockholm Globe Arena Fastigheter (SGAF) ABs remissvar har i huvudsak följande 
lydelse: 
SGAF tillstyrker förslaget och har inget att invända. (bilaga 2)  
 
Micasa Fastigheter i Stockholm ABs remissvar har i huvudsak följande lydelse: 
Micasa Fastigheter ställer sig i det hela positiv till förslaget. Bolaget anser att frågan om 
arvode för exempelvis förlorad arbetsinkomst bör vara utredd till 2023 då instruktionen 
för hur rådens uppgifter, sammansättning och arbetsformer föreslås träda i kraft. Micasa 
instämmer i utredningens förslag om att formalisera arbetssätt och organisation kring 
rådens arbete. (bilaga 3) 
 
Kulturhuset Stadsteatern ABs remissvar har i huvudsak följande lydelse: 
Kulturhuset Stadsteatern ställer sig positiv till utvecklingen av funktionshindersråden. 
Bolaget vill dock betona betydelsen av att sammansättningen av råden strävar efter att 
domineras av mångfald och även representeras av olika funktionsvariationer. (bilaga 4) 
 
Skolfastigheter i Stockholm ABs remissvar har i huvudsak följande lydelse: 
SISAB är positiva till en förstärkning av rådens funktion och arbete och utifrån arbete 
med kopplingar till Program för tillgänglighet och delaktighet för personer med 
funktionsnedsättning 2018-2023 så projekterar SISAB enligt myndighetskraven på 
området. (bilaga 5) 
 
AB Svenska Bostäders remissvar har i huvudsak följande lydelse: 
Svenska Bostäder och Stadsholmen AB ställer sig positivt till utredningen för 
hur man ska öka delaktighet och inflytande i stadens funktionshindersråd. 
Bolaget ställer sig positivt till utredningens förslag på såväl Kommunstyrelse som 
på bolags- och nämndnivå. (bilaga 6) 
 
Stockholm Vatten och Avfall ABs remissvar har följande lydelse: 
Stockholm Vatten och Avfall har tagit del av förslaget och anser att det är tydligt och 
genomtänkt. (bilaga 7) 
 
AB Stockholmshems remissvar har i huvudsak följande lydelse: 
Bolaget välkomnar ett förtydligande kring funktionsrådens arbetssätt. (bilaga 8)  
 
AB Familjebostäders remissvar har i huvudsak följande lydelse: 
Familjebostäder bedömer att genomförande av förslaget inte påverkar bolagets 
verksamhet eller nuvarande arbetssätt hos Bostadsbolagens och Bostadsförmedlingens 
gemensamma funktionshindersråd. Förslaget ger stöd och förtydligar rådets roll och 
koppling till stadens tillgänglighetsprogram inklusive behov av samverkan, vilket är 
positivt. (bilaga 9)  
  
 
Stockholms Hamn ABs remissvar har i huvudsak följande lydelse: 
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Bolaget välkomnar initiativ för att främja tillgänglighet och har tagit del av utredningen 
om hur delaktighet och inflytande kan stärkas i och med råden för funktionhindersfrågor. 
(bilaga 10) 
 
Koncernledningens synpunkter 
Koncernledningen anser att förslaget att stärka funktionshinderrådens delaktighet och 
inflytande i arbetet med att leva upp till de mänskliga rättigheterna för personer med 
funktionsnedsättning är positivt. Alla Stockholmare ska ha möjlighet till delaktighet och 
inflytande i samhällslivet för att målet om ett tillgängligt och inkluderande samhälle ska 
kunna uppnås samt vara i linje med flera av de globala målen i Agenda 2030.  
 
Uppdraget för råden föreslås få en tydligare koppling till nämnders och bolagsstyrelsers 
strategiska arbete. Det innebär bl a att rådens arbete tydligare kopplas till genomförandet 
av det stadsövergripande styrdokumentet Program för delaktighet och inflytande för 
personer med funktionsnedsättning 2018-2023. Styrdokumentet beskriver arbetssätt och 
verktyg som nämnder och bolagsstyrelser kan använda för att driva på en utveckling som 
utgår från rättigheter för personer med funktionsnedsättning.  
 
Råden för funktionshinderfrågor är centrala för stadens möjlighet att planera och 
utforma ett arbete som utgår från ett funktionshinderperspektiv. Koncernledningen 
instämmer i betydelsen att deras arbete i högre grad bör kopplas an till den ordinarie 
styr- och uppföljningsprocessen samt att de i större utsträckning hanterar och är 
involverade i strategiskt viktiga utvecklingsområden. Idag genomför merparten av 
koncernens berörda bolag kontinuerliga tillgänglighetssanpassningar i sin verksamhet. 
 
När det gäller ersättning/arvoden till ledamöterna i råden så anser koncernledningen att 
det är bra att det i utredningen föreslås att den frågan utreds vidare till dess att den nya 
instruktionen träder i kraft vid årsskiftet.  
 
Avseende förslag på förändring kring antalet råd och antalet ledamöter i råden så berör 
det inte bolagskoncernen varför koncernledningen avstår att lämna synpunkter kring 
detta.  
 
Koncernledningen anser i likhet med Stadsledningskontorets förslag till beslut att 
instruktion för bolags- och nämndanknutna råd för funktionshinderfrågor godkänns samt 
att kommunstyrelsen får i uppdrag att i samråd med råden, nämnder och bolagsstyrelser 
ta fram en vägledning som utgår från utredningens förslag.  
 
 
  
 
Krister Schultz 
Vice VD 
 
 
 
Bilagor: 
1. Remissvar Stockholm Business Region (SBR  
2. Remissvar Stockholm Globe Arnea Fastigheter (SGAF)  
3. Remissvar Micasa Fastigheter i Stockholm AB 
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4. Remissvar Kulturhuset Stadsteatern AB  
5. Remissvar Skolfastigheter i Stockholm AB 
6. Remissvar AB Svenska Bostäder 
7. Remissvar Stockholm Vatten och Avfall AB 
8. Remissvar AB Stockholmshem 
9. Remissvar AB Familjebostäder 
10. Remissvar Stockholms Hamn AB 
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